INDICAÇÃO Nº 121/2024

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto ao
setor competente, realize a reforma das guaritas localizadas em frente ao
Velório Municipal e em frente à Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio
Ambiente.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, as guaritas mencionadas representam

não apenas pontos de controle de acesso, mas também são elementos visíveis da
infraestrutura urbana que refletem a imagem e o compromisso da administração
municipal com o bem-estar da comunidade.

Além disso, é importante ressaltar que essas guaritas
estão localizadas em áreas próximas a diversas escolas, sendo pontos de
passagem frequente tanto de alunos quanto de pais e responsáveis. Portanto,
garantir a segurança e a boa aparência dessas estruturas é fundamental para
promover um ambiente adequado e acolhedor para a comunidade escolar.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala de Sessões, 25 de março de 2024.

ANTONIO JOSE DE MATOS
Vereador – UNIÃO